



PMA-MA/CCL
Folha: 463
Servidor(a):
B

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 1º da Portaria nº 824/2018, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 26 de junho de 2018, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 19871/2018, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 009/2019, objetivando Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de poltronas de repouso, colchões e colchonetes hospitalares, para atender as demandas da Rede Municipal de Saúde de Açailândia, Considerando que o critério de julgamento das propostas de preços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi do tipo Menor Preço (por item), obtivemos assim a seguinte classificação do presente processo licitatório à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA					
CNPJ: 03.460.198/0001-84					
ENDEREÇO: ROD BR-010 , 12, CONJUNTO NOVA VITORIA , CEP 65.915-050, IMPERATRIZ, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R \$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2	Colchão Hospitalar Adulto, 1,85m x 0,85 m x 0,15m (CxLxA). Revestimento em napa courvim cor azul impermeável e resistente a derramamento de líquido, que evite derramamento de substância líquida, facilitando a conservação, higienização e desinfecção do colchão. Estrutura interna: Placa de espuma poliuretano D-33 a D-45. Tecido Anti- Ácaro, Anti- Alérgico, Anti-Fungo, com zíper coberto. Suporta até 100 Kg por pessoa. Possui certificação do INMETRO. MARCA: GYNFLEX / AGA IND.	UNIDADE	312	R\$ 510,00	R\$ 159.120,00
3	Colchão Hospitalar Adulto, 1,85m x 0,85 m x 0,15m (CxLxA). Revestimento em napa courvim cor azul impermeável e resistente a derramamento de líquido, que evite derramamento de substância líquida, facilitando a conservação, higienização e desinfecção do colchão. Estrutura interna: Placa de espuma poliuretano D-33 a D-45. Tecido Anti- Ácaro, Anti- Alérgico, Anti-Fungo, com zíper coberto. Suporta até 100 Kg por pessoa. Possui certificação do INMETRO. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III,	UNIDADE	103	R\$ 510,00	R\$ 52.530,00



06 - 06 - 81

PMA-MA/CCI

Folha: 4631

Servidor(a):

B

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: GYNFLEX / AGA IND.				
4	Colchão Hospitalar Infantil, 1,30m x 0,60m x 0,12 m. (CxLxA) Revestimento em napa courvim cor azul impermeável e resistente a derramamento de líquido, que evite derramamento de substância líquida, facilitando a conservação, higienização e desinfecção do colchão. Estrutura interna: Placa de espuma poliuretano D-28. Tecido Anti-Ácaro, Anti-Alérgico, Anti-Fungo, com zíper coberto. Suporta até 80 Kg por pessoa. Possui certificação do INMETRO. MARCA: GYNFLEX / AGA IND.	UNIDADE	110	R\$ 170,00	R\$ 18.700,00
5	Colchão para berço hospitalar, dimensões 0,90m x 0,55m x 0,06 m (CXLXA), densidade D-18 ou D-20. O fechamento do colchão pode ser feito com material têxtil tipo viés. O revestimento será feito com matelassê (acolchoado), costurado ou soldado em material têxtil sobre lâmina de espuma 100% poliuretano. O revestimento deverá ser feito em napa courvim azul impermeável, que permita lavagem e secagem rápida. OBS: Os materiais constituintes deverão possuir proteção tripla: Anti- Ácaro, Anti- Alérgica, Anti-Fúngica. Possui certificação do INMETRO. MARCA: GYNFLEX / AGA IND.	UNIDADE	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
6	Colchão para berço hospitalar (cuba em acrílico), dimensões 0,65m x 0,35m x 0,06m(CXLXA), densidade D-18 ou D-20. O fechamento do colchão pode ser feito com material têxtil tipo viés. O revestimento será feito com matelassê (acolchoado), costurado ou soldado em material têxtil sobre lâmina de espuma 100% poliuretano. O revestimento deverá ser feito em napa courvim azul impermeável, que permita lavagem e secagem rápida. OBS: Os materiais constituintes deverão possuir proteção tripla: Anti- Ácaro, Anti- Alérgica, Anti- Fúngica. Possui certificação do INMETRO. MARCA: GYNFLEX / AGA IND.	UNIDADE	150	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00
7	Colchão para berço hospitalar (berço aquecido), dimensões 0,65m x 0,45m x 0,06m(CXLXA),densidade D-18 ou D-20. O fechamento do colchão pode ser feito com material têxtil tipo viés. O revestimento será feito com matelassê (acolchoado), costurado ou soldado em material têxtil sobre lâmina de espuma 100% poliuretano.	UNIDADE	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00

Prefeitura Municipal de Açailândia

Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br

E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666, ramal 222

página 2 de 4



PMA-MA/CCL
Folha: 464
Servidor(a):
B

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	O revestimento deverá ser feito em napa courvim azul impermeável, que permita lavagem e secagem rápida. OBS: Os materiais constituintes deverão possuir proteção tripla: Anti-Ácaro, Anti-Alérgica, Anti-Fúngica. Possui certificação do INMETRO. MARCA: GYNFLEX / AGA IND.				
8	Colchonete de uso hospitalar para maca. Espuma 100% poliuretano, Tamanho: 60 x 180 x 6 cm. Densidade: D-33. O revestimento deverá ser feito em napa courvim azul impermeável, que permita lavagem e secagem rápida. Os materiais constituintes deverão possuir proteção tripla: Anti-Ácaro, Anti-Alérgica, Anti-Fúngica. Possui certificação do INMETRO. MARCA: GYNFLEX / AGA IND.	UNIDADE	30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
9	Colchão Pneumático de pressão alternada, Material PVC; Dimensões: 198x89x6cm(comp x largura x altura inflado); Peso: 2,3Kg; Indicado para pacientes de até 130 kg. Unidade de controle: Pressão de Saída: 2,0 psi (libra força por polegada ao quadrado) ou 103,42mmHg(milímetros de mercúrio); Tempo de ciclo: 2,5 minutos (110V) - 3,0 minutos (220V); Volume de Ar: 4,5 lpm (litros por minuto) (110V) - 5,0 lpm (litros por minuto) (220V); Comprimento do cabo de força: 3m (metros). Previne úlceras por pressão constante. Ideal para acamados. Possui certificação do INMETRO. MARCA: DELLAMED/ XIAMEN SENYANG	UNIDADE	60	R\$ 260,00	R\$ 15.600,00
10	Colchão tipo caixa de ovo, confeccionado em espuma de poliuretano. Dimensões: 80 x 188 x 6 cm, D-28. Possui certificação do INMETRO. MARCA: GYNFLEX / AGA IND.	UNIDADE	60	R\$ 92,00	R\$ 5.520,00
VALOR TOTAL				R\$ 267.920,00	
NOME EMPRESARIAL: IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTACAO LTDA					
CNPJ: 13.554.905/0001-55					
ENDEREÇO: R SENADOR ALFREDO NASSER, 300, VILA SANTANA, CEP 75.113-640, ANAPOLIS, GO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Colchão com Placa de espuma em poliuretano D-33, largura 88 cm X comprimento 188 cmm X altura 14 cm, suporta peso de até 100 kg. Revestimento em napa courvim, cor azul, impermeável e resistente a derramamento de líquido, que evita derramamento de substância líquida,	UNIDADE	115	R\$ 376,00	R\$ 43.240,00



PMA-MA/CCL
Folha: 464V
Servidor(a):
B

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

	facilitando a conservação, higienização e desinfecção do colchão. A forração do colchão é feita com tecido que possui tratamento anti-ácaro, anti-mofo e antialérgico. Possui certificação do INMETRO. MARCA: ORTOFLEX				
11	Poltrona de Repouso - Acompanhante: Estrutura metálica; Pintura eletrostática a pó com polimerização em estufa; Estofamento em espuma de 10 cm com densidade D-28 revestimento em couro sintético montados sobre compensado de madeira; Encosto reclinável com diversas posições; Acompanha porta pés estofados; Pés com ponteira de borracha. Possui certificação do INMETRO MARCA: UTI	UNIDADE	165	R\$ 933,00	R\$ 153.945,00
12	Poltrona de Repouso - Acompanhante: Estrutura metálica; Pintura eletrostática a pó com polimerização em estufa; Estofamento em espuma de 10 cm com densidade D-28 revestimento em couro sintético montados sobre compensado de madeira; Encosto reclinável com diversas posições; Acompanha porta pés estofados; Pés com ponteira de borracha. Possui certificação do INMETRO COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: UTI	UNIDADE	55	R\$ 933,00	R\$ 51.315,00
VALOR TOTAL				R\$ 248.500,00	
VALOR GLOBAL				R\$ 516.420,00	

Açailândia-MA, 26 de Fevereiro de 2019.


SIMONE PEREIRA CARVALHO DOS SANTOS
PREGOEIRO(A)